АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
295000, г. Симферополь, ул. А.Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описок, опечаток и арифметических ошибок

город Симферополь

20 июня 2023 года                                                                                    Дело №А83-12632/2022

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Авшаряна М.А., рассмотрев по

собственной инициативе вопрос об исправлении опечатки в тексте решения Арбитражного

суда Республики Крым от 03.04.2023 по делу №А83-12632/2022

в рамках дела по исковому заявлению Саморегулируемой организации Ассоциации

«Межрегиональное объединение таврических строителей» (295001, Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Ленина, дом 19, офис 5, ОГРН 1097799010396)

к обществу с ограниченной ответственностью «Грин Проджект» (ОГРН 1149102000970,

ИНН 9102001095) о взыскании задолженности по уплате членских взносов,

без вызова сторон,

УСТАНОВИЛ:

Саморегулируемая организация Ассоциация «Межрегиональное объединение

Таврических строителей» обратилась в Арбитражный суд Республики Крым с исковым

заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Грин Проджект», обществу с

ограниченной ответственностью «СтройИнженеринг Крым», обществу с ограниченной

ответственностью «ТСК Групп», обществу с ограниченной ответственностью «Бэг Ин» о

взыскании задолженности по уплате членских взносов, в котором просит суд:

 взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Грин Проджект»

задолженность по уплате членских взносов в размере 70 000,00 рублей, а также расходы по

уплате государственной пошлины в размере 2 192,45 рублей;

 взыскать с общества с ограниченной ответственностью «СтройИнженеринг

Крым» задолженность по уплате членских взносов в размере 70 000,00 рублей, а также

расходы по уплате государственной пошлины в размере 2 192,45 рублей;

2

 взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ТСК Групп»

задолженность по уплате членских взносов в размере 65 000,00 рублей, а также расходы по

уплате государственной пошлины в размере 2 035,85 рублей;

 взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бэг Ин» задолженность

по уплате членских взносов в размере 60 000,00 рублей, а также расходы по уплате

государственной пошлины в размере 1 879,25 рублей.

Определением суда от 04.07.2022 заявление принято к рассмотрению, назначено

судебное заседание.

Определением суда от 09.09.2022 в отдельное производство выделены требования

истца к ООО «СтройИнженеринг Крым», ОООО «ТСК Групп», ООО «Бэг Ин»,

соответственно.

Решением суда от 03.04.2023 (резолютивная часть от 27.03.2023) исковые

требования к ООО «Грин Проджект» удовлетворены в полном объеме.

При изготовлении указанного решения, арбитражным судом были допущены

опечатки по тексту судебного акта в части указания верного наименования ответчика.

Так, судом ответчик был указан как ООО «Бэг Ин», вместо ООО «Грин Проджект».

В этой связи верным следует считать следующее наименование ответчика – ООО «Грин

Проджект» (ОГРН 1149102000970, ИНН 9102001095). Пункты 2 и 3 резолютивной части

решения суда от 03.04.2023 изложить в следующей редакции:

«2. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Грин Проджект»

(ОГРН 1149102000970, ИНН 9102001095) в пользу Саморегулируемой организации

Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических строителей» (ИНН 7704276008,

ОГРН 1097799010396, ул. Ленина, д. 19, офис 5, г. Симферополь, Республика Крым,

295001) задолженность по уплате членских взносов в размере 70 000,00 рублей.

3. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Грин Проджект» (ОГРН

1149102000970, ИНН 9102001095) в пользу Саморегулируемой организации Ассоциации

«МОТС» (ул. Ленина, д. 19, офис 5, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН

1097799010396, ИНН 7704276008) расходы по уплате государственной пошлины в размере

2 192,45 рублей.».

Пункт 3 статьи 179 АПК РФ предусматривает возможность арбитражного суда,

принявшего решение, по заявлению лица, участвующего в деле, судебного пристава-

исполнителя, других исполняющих решение арбитражного суда органа, организации или по

своей инициативе исправить допущенные в решении описки, опечатки и арифметические

ошибки без изменения его содержания.

Суд считает возможным устранить данную опечатку в порядке статьи 179 АПК РФ.

3

Принимая во внимание изложенное, суд считает необходимым исправить

допущенную  в определении суда опечатку, не изменяя содержания судебного акта.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 179, 184-185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд, -

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исправить допущенную опечатку в тексте решения суда от 03.04.2023 по делу

№А83-12632/2022, указав по тексту данного решения верное наименование ответчика, а

именно: ООО «Грин Проджект», а также указав пункт второй и пункт третий резолютивной

части решения от 03.04.2023 в следующей редакции:

«2. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Грин Проджект»

(ОГРН 1149102000970, ИНН 9102001095) в пользу Саморегулируемой организации

Ассоциации «Межрегиональное объединение таврических строителей» (ИНН 7704276008,

ОГРН 1097799010396, ул. Ленина, д. 19, офис 5, г. Симферополь, Республика Крым,

295001) задолженность по уплате членских взносов в размере 70 000,00 рублей.

3. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Грин Проджект» (ОГРН

1149102000970, ИНН 9102001095) в пользу Саморегулируемой организации Ассоциации

«МОТС» (ул. Ленина, д. 19, офис 5, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН

1097799010396, ИНН 7704276008) расходы по уплате государственной пошлины в размере

2 192,45 рублей.».

Определение может быть обжаловано в Двадцать первый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Республики Крым в течение месяца со дня его

вынесения (изготовления в полном объеме).

Судья                                                                            М.А. Авшарян